
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ 
(três e meia) diárias, à servidora SEMIRAMES SILVA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula n°. 51855671/3, 
referente ao seu deslocamento ao município de Oriximiná/Pa, 
no período de 12/05 a 15/05/2015, com objetivo de Participar 
de Assessoria Técnica , para revisão do Plano Diretor Municipal, 
naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826642

PORTARIA Nº. 308/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/184299 
DE 04/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 .½ (duas 
e meia) diárias, a servidora RITA DE CÁSSIA BOZI, ocupante 
do cargo de Coordenadora, matrícula n°.8007241/4, referente 
ao seu deslocamento ao município de Santarém/Pa, no período 
de 13/05 a 15/05/2015, com objetivo de fazer levantamento e 
conferência de bens patrimoniais da SEDOP, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826645

PORTARIA Nº. 309/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/183549 
DE 04/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 (uma) 
diária, ao servidor FERNANDO CALÇADA DA SILVA, ocupante 
do cargo de Técnico, matrícula n°.57199309/1, referente ao 
seu deslocamento ao município de Marituba, nos dias 12 e 
13/05/2015, com objetivo de fazer vistoria nas instalações 
elétricas do prédio da EMATER,naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 826728

PORTARIA Nº. 310/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/183549 
DE 04/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 (uma) 
diária, ao servidor EDIR MOREIRA CAVALCANTE, ocupante 
do cargo de Engenheiro Elétrico, matrícula n°.54181365/2, 
referente ao seu deslocamento ao município de Marituba, 
nos dias 12 e 13/05/2015, com objetivo de fazer vistoria nas 
instalações elétricas do prédio da EMATER,naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826730

PORTARIA Nº. 311/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/183549 
DE 04/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 (uma) 
diária, ao servidor ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUSA, 
ocupante do cargo de Motorista, matrícula n°.57201117/1, 
referente ao seu deslocamento ao município de Marituba, nos 
dias 12 e 13/05/2015, com objetivo de conduzir os técnicos 
desta SEDOP, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826732

PORTARIA Nº. 313/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/185497 
DE 05/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao servidor RAIMUNDO MARIA MIRANDA 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Assessor, matrícula 
n°.54185514/5, referente ao seu deslocamento para os 
municípios de vigia, Colares, São Caetano de Odivelas e Santo 
Antônio do Tauá, no período de 13/05 a 15/05/2015, com 
objetivo de proceder Vistoria nas Obras de Asfalto na Cidade,  
naqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826813

PORTARIA Nº. 314/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/185497 
DE 05/05/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, ao servidor GILMAR FRANCO MOTA, ocupante do 
cargo de Motorista, matrícula n°.54195705/2, referente ao seu 
deslocamento para os municípios de Vigia, Colares, São Caetano 
de Odivelas e Santo Antonio do Tauá, no período de 13/05 a 
15/05/2015, com objetivo de conduzir o veículo com o técnico 
desta SEDOP, até aqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 826815

PORTARIA Nº. 306/2015, DE 05 DE MAIO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS - EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 03/01/2015, 
publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 299/2015, de 05/05/2015, 
publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2015/186314, de 
05/05//2015,
R E S O L V E: 
I - AUTORIZAR a servidora MARIA CELESTE QUEIROS SOARES 
TEIXEIRA, matrícula nº. 5917533/1, ocupante do cargo de 
Secretária Adjunta de Gestão de Desenvolvimento Urbano, 
lotada no Gabinete, a viajar ao Município de Concórdia do Pará/
PA, no dia 05/05/2015, com objetivo de fazer visita técnica às 
Obras, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) 
diária à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 826835

PORTARIA Nº 317/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/186091, de 05 de maio 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 

matrícula nº. 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, lotado 
na Diretoria de Gerenciamento de Obras, a viajar ao município de 
Abaetetuba/Pa, no período de 19/05 a 21/05/2015, com objetivo 
de fazer fi scalização na obras de Sistema de Abastecimento de 
Água, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e  meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas,

Protocolo 827024

PORTARIA Nº. 318/2015, DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/186091, de 05 de maio 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor ANDRESON RANNYERY LIMA DE 
SOUSA, matrícula nº. 57201117/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Coordenadoria de Serviços Administrativo, 
a viajar ao município de Abaetetuba/Pa, no período de 19/05 a 
21/05/2015, com objetivo de conduzir o veiculo com o Técnico 
desta SEDOP, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ 
(duas e meia) ao servidor  acima, que se deslocará conforme 
item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas,

Protocolo 827027

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
APOSTILAMENTO Nº 02

CONTRATO: Nº 10/2013 - STOQUE SOLUÇÕES
No Diário Ofi cial do Estado Nº 32881, Publicação: 825680, 
Edição do dia 08.05.2015.
Onde se lê: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Vigilância Armada para a Companhia de Habitação 
do Estado do Pará, conforme as especifi cações constantes do 
Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico SRP 
n° 09/2013, que é parte integrante e indivisível deste instrumento. 
Leia-se: Contratação de empresa para execução de serviços 
técnicos especializados de central de impressão e digitalização de 
cópias, incluindo equipamentos, software, material de consumo e 
mão de obra, para atender as necessidades da Companhia.

Protocolo 826460

APOSTILAMENTO Nº 03
CONTRATO: Nº 25/2011 - BRASIL RENT A CAR

No Diário Ofi cial do Estado Nº 32881, Publicação: 825677, 
Edição do dia 08.05.2015.
Onde se lê: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Vigilância Armada para a Companhia de Habitação 
do Estado do Pará, conforme as especifi cações constantes do 
Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico 
SRP n° 09/2013, que é parte integrante e indivisível deste 
instrumento. Leia-se: Contratação de empresa especializada na 
locação de veículos, sem motorista para atender as necessidades 
de locomoção de funcionários à serviço da Companhia de 
Habitação do Estado do Pará.

Protocolo 826461


